
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

PORTARIA PMV, Nº. 755, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando as disposições do Edital do Chamamento Público 001/2023 e do 

Edital de Chamamento Público 002/2023, de Seleção de Projetos para firmar termo de 

execução cultural com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), 

especificamente em seu item 13.3, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, a partir de 02 de dezembro de 2023, sem ônus para o 

município, a Comissão de Seleção para análise dos projetos culturais inscritos no Edital 

de Chamamento Público 001/2023, integrada por componentes de notório saber e 

comprovada experiência e atuação na área cultural do Estado do Rio de Janeiro, 

composta por: 

 

- José Luiz Medeiros da Silva Júnior; 

-Tiago de Moura Meirelles; 

- Beatriz Brandão dos Santos 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2023. 

 

 

         Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1713 

 

 

 

 


